Requerimento Nº 1404/2016
[bookmark: _GoBack]

Senhor Presidente,

Considerando que no entroncamento entre as Ruas: Alberto Franceschini, Guerino Pólli e Armando Brolacci, no Bairro Alto da Boa Vista, o asfalto está esfarelando, pois motoristas dão “cavalo de pau” no local, e o risco de ocorrer algum acidente é eminente devido a grande movimento de veículos e pedestres;

Considerando que já foi apresentada a indicação 767/ 2014 solicitando a sinalização e uma rotatória no local e alem disso o prefeito esteve em reunião com moradores onde foi cobrado varias melhorias no bairro e entre elas e citada rotatória;

Considerando que no Regimento Interno Artigo 199 - Compete à Câmara solicitar ao Prefeito informações sobre atos administrativos e sobre assuntos referentes à administração direta e indireta necessários às funções de fiscalizar, controlar e assessorar na forma do que dispõe o artigo 2º e seus parágrafos, deste Regimento;

O vereador Israel Scupenaro, requer respeitosamente após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:

Vai ser implantada a rotatória no local?
Para quando está programada a implantação dessa rotatória no local citado?

Será realizado também sinalização de solo no local e no bairro?

Justificativa:

Essa rotatória e reivindicação antiga dos moradores  do bairro devido ao risco de acidentes e organização do transito no local.

			     Valinhos, 08 de Setembro de 2016.

					Israel Scupenaro
                                          				Vereador